



MONMOUTHSHIRE LIVESTOCK AUCTIONEERS

www.monmouthshiremarket.com

Monmouthshire Livestock Centre, Croesbychan, Bryngwyn, Usk, Mon. NP15 2BH
Tel. 01291 690962 email enquiries@monmouthshiremarket.com

MONDAY 14th SEPTEMBER

PRIME LAMBS

Auctioneer: LYNDON TRUMPER

1040 finished lambs to another strong trade with an SQQ at 323.12p/kg, top selling of 365p/kg & £206/head.

A fairly even trade across all of the weight categories with the heaviest lambs again selling to the strongest trade and averaging 329.27p/kg.

Top selling per kg:

365p/kg	-	31.0kg	-	£113.00	-	P & LK PHILLIPS, DINGESTOW
357p/kg	-	30.0kg	-	£107.20	-	ALED JONES & DAUGHTERS, BUILTH WELLS
355p/kg	-	33.0kg	-	£117.00	-	AC RAINES, MALVERN
345p/kg	-	42.0kg	-	£145.00	-	RW LEWIS & M HAWKINS, CARDIFF
344p/kg	-	34.5kg	-	£118.80	-	S PRICE, CRUCORNEY
341p/kg	-	46.0kg	-	£157.00	-	P THOMAS & SONS, LLANTWIT MAJOR
340p/kg	-	47.0kg	-	£160.00	-	P THOMAS & SONS, LLANTWIT MAJOR
337p/kg	-	38.0kg	-	£128.20	-	HG BENDALL, LYDNEY
337p/kg	-	54.0kg	-	£182.00	-	MO DAVIES, PONTNHIR
337p/kg	-	55.5kg	-	£187.00	-	JO & P JONES & SON, MONMOUTH
336p/kg	-	38.5kg	-	£129.20	-	TW & HK RODERICK, PONTYCLUN
336p/kg	-	39.0kg	-	£131.00	-	RJ HARDING, BRISTOL

Top selling per Head:

£206.00	-	63.0kg	-	LEWIS BROS, ABERGAVENNY
£200.00	-	62.0kg	-	C CAVE, CRUCORNEY
£200.00	-	63.0kg	-	J & M HERRING, ABERGAVENNY
£200.00	-	64.0kg	-	ML THOMAS, GILWERN
£200.00	-	62.0kg	-	C CAVE, CRUCORNEY
£189.50	-	57.5kg	-	IJ THOMAS & PARTNERS, LLANTWIT MAJOR
£187.00	-	55.5kg	-	JO & P JONES & SON, MONMOUTH
£186.00	-	57.0kg	-	HG BENDALL, LYDNEY
£182.00	-	54.0kg	-	MO DAVIES, PONTNHIR
£181.00	-	54.5kg	-	J MILES, CWMCARVAN

CULL EWES

Auctioneer: PHIL JONES

390 culls a very lively trade. All those stronger lowland bred ewes £190 plus and several £200 plus, but a real shortage of those stronger types, for which there was terrific competition. Top selling of £240 for Continental X ewes from A Davies.

Medium sized meated lowland ewes £160-£180, Mules up to £184.

Hill breeds to £150 (NC Cheviot) from Sam Pritchard, Common Farm. The strongest Welsh £130 plus, small/leaner Welsh £80-£100.

Rams to £240 from IJ Thomas, Somerset Farm. Medium/plainer tups £140-£160.

STORE SHEEP

Auctioneer: ELLIS PARRY

A strong entry of store lambs with 492 forward. A large entry of short term lambs consistently finding homes from £125-£135. A top of the day at £140.50 for a pen of Texel X lambs from J

Miles, Cwmcarvan. A strong run of Continental lambs from SEM Parry, Tregare topping at £134.50, with many pens following close to this.

Hill bred lambs trading well throughout with a pen of North Country Cheviots from S Pritchard, Mitchel Troy at £132.50.

The smallest long term lambs trading from £70-£80, with many buyers for all lamb types, and many more could be sold weekly.

Monday Market Contacts :

Phil Jones – Market Manager	(07985 380910)	Market Office:	(01291 690962)
Lyndon Trumper	(07774 644723)	Ellis Parry	(07757 710348)